
Gemeinde Sarmenstorf

Protokoll der Wahl Gemeinderat (5 Sitze), Gemeindeammann (1 Sitz) und Vizeammann
(1 Sitz) vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 40.6 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze) (5 Sitze /1. Wahlgang)

1'201

17

2'116

n 84

18

1-202

30

0

860

30

830

Stimmen haben erhalten

Baur Meinrad (Mäni) (FDP) (bisher)

Baur Nadine (FDP) (bisher)

Döbeli Magnus (SVP) (bisher)

Kallen Fabian (SVP) (bisher)

Winterberg Ramon (GLP) (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

572

629

739

713

636

237

3'526

619

5

4-150

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

Absolutes Mehr: 353
Formef: Gesamtzahf gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächslhöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel



Gemeinde Sarmenstorf

Protokoll der Wahl Gemeinderat (5 Sitze), Gemeindeammann (1 SHz) und Vizeammann

(1 Sitz) vom 28. September 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz) (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Baur Meinrad (Mäni) (FDP) (bisher)

Baur Nadine (FDP)

Döbeli Magnus (SVP)

Kallen Fabian (SVP)

Winterberg Ramon (GLP)

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

5061
19|

168

22

24 l

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

21

760

50

Absolutes Mehr: 381
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

20

830

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz) (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Baur Meinrad (Mäni) (FDP)

Baur Nadine (FDP)

Döbeli Magnus (SVP) (bisher)

Kalten Fabian (SVP)

Winterberg Ramon (GLP)

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

231
361

548

73

49|

Kandidatin/Kandidat ist

nicht gewählt

nicht gewählt

gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

22

751

58

Absolutes Mehr: 376
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahi, Ergebnis
halbieren, nächsthohere Ganzzahl = absolutes Mehr

21

830

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsid^Rüa/PräsuzTent AktuanWAktuar

28.09.2025, 11:14/SIBSTR 2/2


