## Protokoll der Wahl Gemeinderat (5 Sitze), Gemeindeammann (1 Sitz) und Vizeammann (1 Sitz) vom 28. September 2025

## Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte		2'116
Stimmrechtsausweise brieflich	1'201	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	17	1'184
Stimmrechtsausweise Urne		18
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'202
Eingelangte Wahlzettel		860
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	30	
Ungültige	0	30
In Betracht fallende Wahlzettel		830

Stimmbeteiligung: 40.6 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze) (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Baur Meinrad (Mäni) (FDP) (bisher)	572	gewählt	
Baur Nadine (FDP) (bisher)	629	gewählt	
Döbeli Magnus (SVP) (bisher)	739	gewählt	
Kallen Fabian (SVP) (bisher)	713	gewählt	
Winterberg Ramon (GLP) (bisher)	636	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	237		
Total gültige Stimmen	3'526	Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis	
Vereinzelt leere Stimmen	619		
Vereinzelt ungültige Stimmen	5		
Total Stimmen	4'150	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	

## Protokoll der Wahl Gemeinderat (5 Sitze), Gemeindeammann (1 Sitz) und Vizeammann (1 Sitz) vom 28. September 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz) (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Baur Meinrad (Mäni) (FDP) (bisher)	506	gewählt	
Baur Nadine (FDP)	19	nicht gewählt	
Döbeli Magnus (SVP)	168	nicht gewählt	
Kallen Fabian (SVP)	22	nicht gewählt	
Winterberg Ramon (GLP)	24	nicht gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	21		
Total gültige Stimmen	760	Absolutes Mehr: 381	
Vereinzelt leere Stimmen	50	Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergel halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Vereinzelt ungültige Stimmen	20		
Total Stimmen	830		

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz) (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
23	nicht gewählt	
36	nicht gewählt	
548	gewählt	
73	nicht gewählt	
49	nicht gewählt	
22		
751	Absolutes Mehr: 376	
58	Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebni halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
21		
830		
	23 36 548 73 49 22 <b>751</b> 58 21	

## Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar